
Nowy  respirator  w  Szpitalu
Miejskim
W weekend do Szpitala Miejskiego nr 4 dotarł nowy respirator
kupiony przez miasto. To już 7 takie urządzenie sfinansowane
przez gliwicki samorząd.

Miasto  nie  ustaje  we  wspieraniu  miejskiego  szpitala  i
zabezpieczaniu  zdrowotnym  mieszkańców.   Teraz  –  w  czasie
zagrożenia epidemicznego – działania te są bardzo intensywne.
Szczególnie,  że  część  lecznicy  (budynek  przy  ul.  Zygmunta
Starego) funkcjonuje jako szpital jednoimienny zakaźny.

Do placówki systematycznie trafia aparatura medyczna, a zakupy
są finansowane przede wszystkim z uruchomionej przez miasto 3-
milionowej  rezerwy  kryzysowej.  Dzięki  temu  Szpital  Miejski
otrzymał już w sumie 7 respiratorów, a niedługo na miejscu
mają być 2 kolejne. Sprzęt służący do wentylacji pacjentów z
niewydolnością  oddechową  jest  obecnie  wykorzystywany  na
Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej oraz na Oddziale Chorób
Wewnętrznych.

W  tym  miesiącu,  dzięki  wsparciu  miasta,  gliwicka  lecznica
zyskała  również  analizator  immunochemiczny  wykorzystujący
metodę chemiluminescencji. Jest to urządzenie służące przede
wszystkim do badań przeciwciał u osób podejrzanych o zakażenie
koronawirusem, często pozornie zdrowych, które chorobę mogą
przechodzić  bezobjawowo.  Znajdzie  zastosowanie  w  badaniach
przesiewowych pacjentów i personelu placówki.

Ostatnio miasto kupiło dla szpitala również m.in. diatermię
elektrochirurgiczną  ze  specjalistycznym  wyposażeniem,  która
jest  wykorzystywana  na  bloku  operacyjnym,  a  także  bardzo
wydajne i ciche ssaki elektryczne. Przybyły także nowe aparaty
EKG,  aparaty  USG  oraz  pozycjonery  zapewniające  pacjentom
zakażonym  koronawirusem,  przebywającym  na  oddziale  OIOM,
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optymalne ułożenie.  

Na  zakupy  sprzętu  i  wyposażenia  pomagającego  w  walce  z
COVID-19 Gliwice przeznaczyły już ponad 1,9 mln zł, w tym
pozyskane  przez  miasto  dodatkowe  środki  finansowe  z
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Nowe  urządzenia
medyczne bardzo przydadzą się pacjentom oczywiście także po
zakończeniu walki z COVID-19.
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